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Łódź dnia, 01.09.2023 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawy karetek sanitarnych typu B wraz z wyposażeniem”  numer sprawy: 27A/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r  poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Zestaw 1
Pytania dotyczą pakietu 2

Pytanie 1: 

 II. NADWOZIE 5. 
1. Prosimy czy mogą Państwo rozważyć możliwość akceptacji na zasadach równoważności struktury nadwozia, umożliwiającej transport co najmniej dwóch osób w pozycji siedzącej oraz jednej osoby w pozycji leżącej na noszach? W opisanym rozwiązaniu przewidziane są dwa fotele umieszczone w kabinie kierowcy oraz dwa fotele znajdujące się w przedziale medycznym. Warto zaznaczyć, że fotele w przedziale medycznym zostały zaprojektowane z myślą o zapewnieniu komfortu. Są one wyposażone w składane podłokietniki, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa oraz siedziska umożliwiające obrót i składanie. Jednakże, w tym wariantem nie przewiduje się fotela kardiologicznego mocowanego do podłogi. 

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zmianę wariantu
Pytanie 2:
 II. NADWOZIE 5. 
2. Czy zgodnie z aktualnymi normami i przepisami dotyczącymi ambulansów, zamawiający wymaga przeprowadzenia testu zderzeniowego obejmującego całe nadwozie proponowanego ambulansu, w tym także weryfikacji wytrzymałości i bezpieczeństwa mocowania fotela kardiologicznego w przedziale medycznym? Proszę o wskazanie adekwatnych przepisów lub norm, na których opiera się ten wymóg, w celu dokładnego zrozumienia oczekiwań dotyczących bezpieczeństwa i wytrzymałości konstrukcji nadwozia. 

Odpowiedź 2: Patrz odpowiedź 1
Zestaw 2
PAKIET 1.

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wymaga aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do norm zharmonizowanych?

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga 
Pytanie 2:

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga aby transporter posiadał możliwość: 

Opcja pierwsza- Transportera wyposażonego w system z automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w trakcie załadunku pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę? 

Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga – Opcja pierwsza
Pytanie 3:
Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane transportery posiadały podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym opadnięciem w dół po zwolnieniu dźwigni odblokowującej golenie? Pozwala to uniknąć sytuacji w której po wciśnięciu dźwigni przez osoby pomagające w transporcie lub samego użytkownika dojdzie do niekontrolowanego opadnięcia zestawu z pacjentem na ziemię?
Odpowiedź 3: Zamawiający wymaga
Pytanie 4:
Czy zamawiający oczekuje w zestawie z noszami uprzęży umożliwiającej transport dzieci na noszach o wadze 4,5-45 kg oraz wymaga potwierdzenie przez producenta kompatybilności z oferowanym zestawem transportowym?
Odpowiedź 4: Zamawiający nie wymaga
Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dla zestawu transportowego oczekuje dokumentów potwierdzających zgodność z aktualnie zharmonizowanymi normami w dniu składanie ofert a nie w dniu dostawy.
Odpowiedź 5: Zamawiający wymaga
Pytanie 6:
Czy zamawiający dopuści nosze nie spełniające normy  PN EN 1865?
Odpowiedź 6: Zamawiający nie dopuszcza 
Pytanie 7:
Czu zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zakres regulacji ssaka 30-800 mbar?
Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 8:
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, zaawansowany respirator transportowy charakteryzujący się poniższymi parametrami technicznymi:

	Parametry techniczne

	1
	Zasilanie i sterowanie pracą respiratora wyłącznie pneumatyczne - z przenośnego lub stacjonarnego źródła tlenu o ciśnieniu w zakresie 280-600 kPa

	2
	Temperatura pracy w zakresie -10 oC do +50oC

	3
	Klasa odporności na wnikanie ciał stałych / cieczy IP54

	4
	Waga modułu respiratora 2,4 kg

	5
	Zabezpieczenie przez przypadkową zmianą ustawień respiratora

	Parametry kliniczne

	6
	Możliwość pracy w środowisku rezonansu magnetycznego (MRI) o indukcji 3 Tesla

	7
	Tryb wentylacji IPPV/ CMV

	8
	Funkcja automatycznej blokady cyklu wentylacji IPPV/ CMV przy oddechu spontanicznym pacjenta -  z zapewnieniem minimalnej wentylacji minutowej

	9
	Objętość oddechowa blokująca cykl wentylacji IPPV/ CMV 425 ml (przy częstości oddechowej 12 odd./min.)

	10
	Tryb wentylacji biernej 100% tlenem - oddech „na żądanie” (integralna funkcja respiratora) z przepływem zależnym od podciśnienia w układzie oddechowym, przepływ maksymalny > 120 l/min.

	11
	Zintegrowana zastawka PEEP, zakres regulacji 0-20 cmH2O

	12
	Tryb CPAP - zintegrowany przepływomierz, zakres regulacji przepływu 0,5-35 l/min.

	13
	2 poziomy stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej w trybie IPPV/ CMV, 100 i 50%

	Parametry regulowane

	14
	Niezależna płynna regulacja częstości oddechowej/ objętości oddechowej

	15
	Zakres regulacji parametrów wentylacji umożliwiający wentylację zastępczą dorosłych i dzieci:

	
	częstość oddechowa 8-40 cykli/min

	
	objętość oddechowa 70-1500 ml

	16
	Czułość wyzwalania trybu „na żądanie” poniżej 3 cmH2O

	17
	Zastawka ciśnieniowa bezpieczeństwa regulowana w zakresie 20-60 cmH2O

	18
	Fluorescencyjny manometr ciśnienia w układzie pacjenta

	19
	Zasilany bateryjnie moduł alarmowy, alarm optyczny i dźwiękowy:

	
	wysokiego ciśnienia szczytowego w układzie pacjenta

	
	niskiego ciśnienia, rozłączenia obwodu oddechowego

	20
	Wskaźnik niskiego ciśnienia gazu zasilającego 

	Akcesoria 

	21
	Przenośny zestaw tlenowy:

	
	torba transportowa z kieszeniami i uchwytami do mocowania drobnego sprzętu medycznego, umożliwiająca transport zestawu w ręku, na ramieniu i na plecach, zaczepy umożliwiające zawieszenia torby na ramie łóżka/ noszy

	
	butla tlenowa aluminiowa 2,7 l O2 z głowicą DIN ¾‘,  pojemność 400 l O2 przy ciśnieniu 150 atm,  możliwość napełniania do 200 atm

	
	reduktor  tlenowy z gniazdem AGA O2 i przepływomierzem obrotowym 0-25 l/min, ciśnienie robocze 200atm, przepływ z gniazda AGA powyżej 120l/min., manometr w osłonie zabezpieczającej przed uszkodzeniem

	22
	Obwody oddechowe jednorazowego użytku, 20 szt. w zestawie

	Atesty i Certyfikaty

	23
	Dopuszczenie do obrotu i stosowania zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych

	Serwis

	24
	Autoryzowany serwis gwarancyjny na terenie Polski

	25
	Okres gwarancji min. 24 miesiące

	26
	Instrukcja obsługi w języku polskim


Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza respirator o parametrach jak w tabeli powyżej
Pytanie 9:
Dot. Defibrylatora
W związku z możliwością zaoferowania nowoczesnego defibrylatora z falą defibrylacji rektalinearnej (RBW), który jest zatwierdzony we wszystkich wytycznych resuscytacji AHA/ERC (w tym w najnowszej wersji 2020/21), a pracującą w zakresie 1 – 200J (19 poziomów wyboru energii, ładowanie do energii maksymalnej 7 sek.) zwracamy się o dopuszczenie w/w rozwiązania i poziomów energii, ze stałym czasem trwania wszystkich faz defibrylacji (pierwszej i drugiej). 

Zgodnie z podanymi wytycznymi techniki podawania impulsu defibrylacyjnego są równoważne przy różnych poziomach dżuli (J). Sformułowane dotychczas przez Państwa wymaganie w zakresie energii defibrylacji wskazuje na Państwa wyboru jedynie do starszej i mniej efektywnej technologii defibrylacji BTE, który powoduje większe uszkodzenie mięśnia sercowego i w efekcie gorsze rokowania na przyszłość co do pełnego powrotu chorego do zdrowia. Nadmienię, że wysoka liczbą dżuli (J) w technologii BTE nie gwarantuje w żaden udowodniony badaniami naukowymi (medycznymi) sposób skuteczniejszej defibrylacji niż impuls RBW, gdyż jest jedynie efektem przeliczenia ilości podanych amperów w czasie, a nie działaniem jak najwyższą średnią wartością prądu (średnia ilość amperów). Czynnikiem decydującym o efektywności defibrylacji jest średnia wartość podanego prądu, czyli amperów, a zastosowanie energii RBW gwarantuje, co najmniej taką samą efektywność poprzez podanie wyższej średniej liczby amperów przy niższym poziomie dżuli (J) w porównaniu do fali energii BTE. 

Dodatkowo impuls RBW charakteryzuje się:

· stałym czasem trwania całej procedury defibrylacji (wszystkich faz) 10 ms, a nie tylko drugiej fazy, 

· Największym zakresem kompensacji impedancji pacjenta.

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 10:
W związku z zapisami wymagań co do ekranu:
1. Wyświetla do trzech krzywych 

a w innym punkcie,

2. Możliwość wyświetlenia jednoczasowo min. 4 krzywych dynamicznych 

i jednocześnie 

3. Funkcja śledzenia i drukowania badania 12-odprowadzeniowego EKG

zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga wyświetlania 12 odpr. EKG wraz z interpretacją i analizą na monitorze defibrylatora? 

Odpowiedź 10: Zamawiający wymaga możliwość wyświetlenia jednoczasowo min. 3 krzywych dynamicznych oraz drukowania badania 12-odprowadzeniowego EKG

Pytanie 11: 
W związku z możliwością używania urządzenia tylko i wyłącznie przez wykwalifikowany personel medyczny (osoby posiadające tytuł zawodowy) zwracamy się o odstąpienie od wymagania prezentacji graficznych z ilustracjami na ekranie rozwiązywania alarmów technicznych. Sposób rozmieszczenia czujników w urządzeniach medycznych w zakresie wymaganym przez Zamawiającego (defibrylacja, kardiowersja, stymulacja, AED, EKG, SpO2 i NIBP) jest jednakowy dla wszystkich urządzeń medycznych. Postawienie takiego wymagania wraz z zestawieniem innych parametrów ogranicza możliwość złożenia oferty konkurencyjnej jedynie do jednego modelu urządzenia. Jednocześnie przewodnik graficzny uniemożliwia jednoczesne wyświetlenie wszystkich informacji o parametrach pacjenta ze względu na ograniczenie powierzchnią monitora.
Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza odstąpienie
Pytanie 12: 

W związku z zastosowaniem defibrylatora do transportu w karetce zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający omyłkowo nie wpisał wymaganego zasilania  defibrylatora (12V z 230V) lub czy wymaga dostawy dwóch źródeł zasilania 12V w uchwycie karetkowym i 230V przy używaniu w pomieszczeniu? W opisie technicznym jest zasilanie 230V, a standardem zasilania urządzeń medycznych w ambulansach jest zasilanie 12V. Zasilanie 12V urządzeń medycznych transportowanych w ambulansach jest stosowane we wszystkich urządzeniach medycznych od dziesięcioleci. 

Odpowiedź 12: Zamawiający wymaga dwóch źródeł zasilania - 12V w uchwycie karetkowym i 230V w pomieszczeniach
Pytanie 13:

W związku z wymaganiem stałego czasu trwania drugiej fazy defibrylacji  zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający omyłkowo nie zamienił w opisie faz defibrylacji, gdyż ograniczenie czasu trwania fazy pierwszej jest bardziej znaczące dla efektywności defibrylacji przy równoczesnym ograniczeniu niekorzystanego efektu przepływu prądu przez ciało człowieka niż druga? 
Odpowiedź 13: Zamawiający wymaga stałej szerokości impulsu defibrylacji niezależnie od impedancji 
Pytanie 14: 

W związku z zapisami wymagań co do wyświetlania rzeczywistego stanu baterii „Stan rzeczywisty naładowanej baterii widoczny na ekranie defibrylatora”, czy Zamawiający wymaga podania pozostałego, rzeczywistego czasu pracy urządzenia na baterii?
Odpowiedź 14: Zamawiający nie wymaga podawania pozostałego czasu pracy baterii w minutach

Pytanie 15:

W związku z zapisami wymagań co do akcesoriów do defibrylacji ” Łyżki twarde do defibrylacji dla pacjentów pediatrycznych zintegrowane z łyżkami dla dorosłych i/lub elektrody jednorazowe typu PAD” prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia  elektrod jednorazowych do defibrylacji możliwych do zastosowania (zastosowanie zalecane przez producenta)  zarówno u dzieci jak i dorosłych?
Odpowiedź 15: Zamawiający wymaga dostarczenia  elektrod jednorazowych do defibrylacji możliwych do zastosowania zarówno u dzieci jak i dorosłych?
Pytanie 16: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z systemem stymulacji przezskórnej w technologii impulsu 40 ms (skuteczniejszy i bardziej łagodny dla skóry pacjenta – mniej powikłań) charakteryzujący się zakresem natężenie prądu w zakresie 0 – 140 mA? Niższy zakres dostępnych prądów wynika z uzyskiwania efektywności stymulacji przy znacznie niższych poziomach niż w przy innych rodzajach podawania impulsu stymulacyjnego. 
Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z mocowaniem do ambulansu spełniającego wymaganie odporności na przeciążenia do 10G badanego według innych, równoważnych norm? 

Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza

PAKIET 2.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do norm zharmonizowanych?
Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga
Pytanie 2:
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga aby transporter posiadał możliwość: 

Opcja pierwsza- Transportera wyposażonego w system z automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w trakcie załadunku pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę? 

Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga opcji pierwszej lub drugiej
Pytanie 3:

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane transportery posiadały podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym opadnięciem w dół po zwolnieniu dźwigni odblokowującej golenie? Pozwala to uniknąć sytuacji w której po wciśnięciu dźwigni przez osoby pomagające w transporcie lub samego użytkownika dojdzie do niekontrolowanego opadnięcia zestawu z pacjentem na ziemię?

Odpowiedź 3: Zamawiający wymaga
Pytanie 4:

Czy zamawiający oczekuje w zestawie z noszami uprzęży umożliwiającej transport dzieci na noszach o wadze 4,5-45 kg oraz wymaga potwierdzenie przez producenta kompatybilności z oferowanym zestawem transportowym?

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wymaga
Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dla zestawu transportowego oczekuje dokumentów potwierdzających zgodność z aktualnie zharmonizowanymi normami w dniu składanie ofert a nie w dniu dostawy.

Odpowiedź 5: Zamawiający wymaga
Pytanie 6:
Czy zamawiający dopuści nosze nie spełniające normy  PN EN 1865?

Odpowiedź 6: Zamawiający nie dopuszcza
Zestaw 3
Pytanie 1:

Poniżej przesyłam pytanie dotyczące pompy infuzyjnej wraz z uchwytem mocującym, punkt

6. Czy Zamawiający dopuści laboratoryjne badania wytrząsania przeprowadzone zgodnie z normą PN-EN1789? Celem badań były badania mechaniczne tj. próba wibracji sinusoidalnych, próba trwałości przy zwiększonym poziomie wibracji losowych, próby udarów wielokrotnych.

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza

Zestaw 4
Pytanie 1: 
dotyczy punktu  „ Funkcja samoczynnego testowania urządzenia wraz z wskaźnikiem czy urządzenie może być użyte. Możliwość zapisania wyniku autotestu                                       w pamięci urządzenia.”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający uzna za spełnienie powyższego punktu poprzez zaoferowanie defibrylatora modułowego wykonującego samoczynnie auto test podczas każdorazowego uruchomienia defibrylatora- bez konieczności wykonywania dodatkowych czynności przez użytkownika? Poprawność przeprowadzanego testu/ lub jego ewentualnego niepowodzenia będzie sygnalizowana za pomocą odpowiednich alarmów.
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2:

dotyczy punktu  „ Defibrylator odporny na upadek z wysokości min. 1m”

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora spełniającego normę PN EN 1789 dotyczącą swobodnego upadku z wysokości 75 cm.

Uzasadnienie- norma PN EN 1789 narzuca i określa jakie parametry musi spełniać defibrylator, oferowane przez nas urządzenie w 100% spełnia wszystkie wymogi normy PN EN 1789.

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 3:

dotycz punktu  „ Minimalny zakres temperatur pracy defibrylatora: -5 do 45°C”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w powyższym punkcie ma na myśli pracę defibrylatora czyli np. Elektroterapię, monitorowanie EKG oraz wydruk?

Odpowiedź 3: Zamawiający wymaga pełnej funkcjonalności defibrylatora w podanym zakresie temperatur
Pytanie 4:

dotyczy punktu „ Funkcja przewodnika z ilustracjami wskazującymi rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobów rozmieszczenia czujników.”

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia pozbawionego funkcji ilustrowanego przewodnika wskazującego rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobu rozmieszczenia czujników, wyposażonego w skróconą instrukcję obsługi w której zawarte są opisane przez Zamawiającego czynności?

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 5:

dotyczy punktu "Akumulator zapewniający min. 200 minut stymulacji przezskórnej przy ustawieniu najwyższej wartości prądu stymulacji i najwyższej częstotliwości stymulacji defibrylatora. (podać nastawy)”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego pracę co najmniej 10 h oraz co najmniej 200 wyładowań maksymalną energią? Pragniemy zwrócić uwagę, że te dwa elementy są najbardziej istotne podczas pracy w warunkach ZRM. Oferowane przez nas urządzenie stosuje nisko energetyczne protokół elektroterapii dzięki czemu nie stwarza ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego. Maksymalny nastaw natężenia w oferowanym defibrylatorze wynosi do 150 mA, a częstotliwość wynosi do 150 ud/ min lub do 300 w trybie Overdrive.

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 6:

dotyczy punktu „ Wskaźnik naładowania i komunikat rozładowania akumulatora. Stan rzeczywisty naładowanej baterii widoczny na ekranie defibrylatora.”

Czy po przez „stan rzeczywisty naładowania baterii” oferent ma rozumieć np. Wyświetlanie czasu pracy w minutach?

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wymaga podawania pozostałego czasu pracy baterii w minutach

Pytanie 7:

dotyczy punktu „ Zakres wyboru energii w J min. 2 – 360 J”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii.

Najnowsze badania oraz wytyczne wskazują, że obydwie protokoły są równoważne. Główna różnica polega na kształcie krzywej defibrylacji oraz osiąganych przez nią wartościach czasu, natężenia oraz napięcia. Istotnym elementem jest również to, że w przypadku użycia niskoenergetycznego protokołu, szczytowe natężenie prądu jest bardzo zbliżone do średniego natężenia, co pozwala na ograniczenie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii.

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8:

dotyczy punktu „ Czas ładowania do energii 200 [j] mniej niż 4 sekundy” oraz „ Czas ładowania do energii maksymalnej: mniej niż 5 sekund”

Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego naładowanie do energii maksymalnej 200 J w czasie 5 sęk +/- 2 sek?

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 9:

dotyczy punktu „ Regulacja częstotliwość stymulacji w zakresie min. 30 – 180 imp./min.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i dopuści do postępowania defibrylator umożliwiający stymulację w trybach FIX, Demand oraz Overdrive gdy całkowity zakres stymulacji w trybie over drive wynosi od 30 do 300 ud/ min?

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 10:

dotyczy punktu „ Regulacja natężenia prądu stymulacji w zakresie min. 10 – 195 mA „

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie defibrylatora umożliwiającego stymulację w zakresie natężenia od 0 do 150 mA.

Powyższa prośba opiera się na fakcie, że wysokie natężenie nie są potrzebne w defibrylatorach wykorzystujących nowoczesne, niskoenergetyczne protokoły elektroterapii. Wytyczne, również i w tym miejscu nie precyzują dokładnej energii stymulacji. Przedstawione przez nas rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawców, umożliwi tym samym otrzymanie korzystniejszej oferty w aspekcie ceny.
Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza
Dotyczy krzesełko kardiologiczne – Pakiet nr 1 i Pakiet nr 2 

Pytanie nr 11:

dotyczy Krzesełko kardiologiczne 

Czy Zamawiający  uzna  za spełnienie wymaganego parametru - punkt 7 „Dodatkowe rączki tylne” poprzez zaoferowanie przez Wykonawcę krzesełka kardiologicznego posiadającego zintegrowane  z ramą tylne uchwyty? 

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 12:

 dotyczy Krzesełko kardiologiczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krzesełka z siedziskiem i oparciem                          z  możliwością demontażu, wykonane z miękkiego winylu, odpornego na bakterie , grzyby , zmywalne i  odporne na dezynfekcję? 
Odpowiedź 12: Zamawiający nie dopuszcza
Zestaw 5
 Pytanie 1:

dotyczy punktu „ Funkcja samoczynnego testowania urządzenia wraz z wskaźnikiem czy urządzenie może być użyte. Możliwość zapisania wyniku autotestu w pamięci urządzenia.” 

Czy zamawiający uzna za spełnienie powyższego punktu po przez zaoferowanie przez Wykonawcę defibrylatora modułowego , samoczynnie wykonującego auto test podczas każdorazowego uruchomienia defibrylatora - bez konieczności wykonywania dodatkowych czynności przez użytkownika? Poprawność przeprowadzanego testu/ lub jego ewentualnego niepowodzenia będzie sygnalizowana za pomocą odpowiednich alarmów. 
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 2:

dotyczy punktu „ Defibrylator odporny na upadek z wysokości min. 1m” 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator spełniający normę PN EN 1789 dotyczącą swobodnego upadku z wysokości 75 cm? 
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 3:

dotycz punktu „ Minimalny zakres temperatur pracy defibrylatora: -5 do 45°C” 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy w powyższym punkcie, Zamawiający ma na myśli pracę defibrylatora czyli np. Elektroterapię, monitorowanie EKG oraz wydruk? 
Odpowiedź 3: Zamawiający wymaga pełnej funkcjonalności defibrylatora w podanym zakresie temperatur

Pytanie 4:

dotyczy punktu „ Funkcja przewodnika z ilustracjami wskazującymi rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobów rozmieszczenia czujników.” 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie pozbawione funkcji ilustrowanego przewodnika wskazującego rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobu rozmieszczenia czujników, wyposażonego w skróconą instrukcję obsługi w której zawarte są opisane przez Zamawiającego czynności? 
Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 5:

dotyczy punktu "Akumulator zapewniający min. 200 minut stymulacji przezskórnej przy ustawieniu najwyższej wartości prądu stymulacji i najwyższej częstotliwości stymulacji defibrylatora. (podać nastawy)” 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego pracę co najmniej 10 h oraz co najmniej 200 wyładowań maksymalną energią? 

Chcemy zwrócić uwagę, że te dwa elementy są najbardziej istotne podczas pracy w warunkach ZRM. Proponowane przez Wykonawcę urządzenie stosuje nisko energetyczne protokół elektroterapii i nie niesie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego. Maksymalny nastaw natężenia w oferowanym defibrylatorze wynosi do 150 mA, a częstotliwość wynosi do 150 ud/ min lub do 300 w trybie Overdrive. 
Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 6:

dotyczy punktu „ Wskaźnik naładowania i komunikat rozładowania akumulatora. Stan rzeczywisty naładowanej baterii widoczny na ekranie defibrylatora.” 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przez Zmawiającego czy po przez „stan rzeczywisty naładowania baterii” należy rozumieć np. Wyświetlanie czasu pracy w minutach? 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wymaga podawania pozostałego czasu pracy baterii w minutach
Pytanie 7:

dotyczy punktu „ Zakres wyboru energii w J min. 2 – 360 J” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii. 

Najnowsze badania oraz wytyczne wskazują, że obydwie protokoły są równoważne. Główna różnica polega na kształcie krzywej defibrylacji oraz osiąganych przez nią wartościach czasu, natężenia oraz napięcia. Istotnym elementem jest również to, że w przypadku użycia niskoenergetycznego protokołu, szczytowe natężenie prądu jest bardzo zbliżone do średniego natężenia, co pozwala na ograniczenie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii. 
Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 8:

dotyczy punktu „ Czas ładowania do energii 200 [j] mniej niż 4 sekundy” oraz „ Czas ładowania do energii maksymalnej: mniej niż 5 sekund” 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego naładowanie do energii maksymalnej 200 J w czasie 5 sęk +/- 2 sek. 
Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 9:

dotyczy punktu „ Regulacja częstotliwość stymulacji w zakresie min. 30 – 180 imp./min.” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i dopuści do postępowania defibrylator umożliwiający stymulację w trybach FIX, Demand oraz Overdrive gdy całkowity zakres stymulacji w trybie over drive wynosi od 30 do 300 ud/ min? 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 10:

dotyczy punktu „ Regulacja natężenia prądu stymulacji w zakresie min. 10 – 195 mA „ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie defibrylatora umożliwiającego stymulację w zakresie natężenia od 0 do 150 mA. 

Wysokie natężenia nie są potrzebne w defibrylatorach wykorzystujących nowoczesne, niskoenergetyczne protokoły elektroterapii. Wytyczne, również i w tym miejscu nie precyzują dokładnej energii stymulacji. Proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawców oraz zapewni konkurencyjność cen. 
Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy krzesełko kardiologiczne – Pakiet nr 1 i Pakiet nr 2 
Pytanie nr 11:

dotyczy Krzesełko kardiologiczne 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krzesełka kardiologicznego posiadającego zintegrowane z ramą tylne uchwyty? 
Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 12:

dotyczy Krzesełko kardiologiczne 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krzesełka z demontowalnym siedziskiem i oparciem wykonanym z miękkiego winylu?
Odpowiedź 12: Zamawiający nie dopuszcza
Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
Termin składania i  otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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